
1

TERRITOIRE DE BELFORT

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°90-2018-046

PUBLIÉ LE 22 OCTOBRE 2018



Sommaire

ddt
90-2018-10-10-003 - Le Paradis Vert (2 pages) Page 7

90-2018-10-22-002 - Mise en demeure - Carrelage Di Foggia - Evette-Salbert (2 pages) Page 10

90-2018-10-22-006 - Mise en demeure - Isoleaa - Evette-Salbert (2 pages) Page 13

90-2018-10-22-001 - Mise en demeure - L'Escorneil - Andelnans (2 pages) Page 16

90-2018-10-10-001 - Mise en demeure - Technochape - Danjoutin (2 pages) Page 19

90-2018-10-10-002 - Mise en demeure - Technochape - Danjoutin (2 pages) Page 22

90-2018-10-15-003 - Mise en demeure - Technochape - Sermamagny (2 pages) Page 25

90-2018-10-15-001 - Mise en demeure - Tino' Trans - Sévenans (2 pages) Page 28

DDT 90
90-2018-10-16-001 - arrêté prescrivant la destruction des écrevisses de Louisiane présentes

dans un plan d'eau situé à Lepuix Neuf appartenant à M. et Mme Colin  (4 pages) Page 31

90-2018-10-18-003 - Arrêté n°DDTSEEF-90-2018-10-18 du 18 octobre 2018 prescrivant

des battues administratives au sanglier sur les communes de Villars-le-sec,

saint-Dizier-L'évêque, Lebetain et Croix (4 pages) Page 36

90-2018-10-17-001 - arrêté prescrivant des battues administratives au sanglier sur les

communes de danjoutin, andelnans, sevenans, meroux et moval (4 pages) Page 41

90-2018-10-11-001 - Arrêté prescrivant une opération de régulation de blaireaux sur la

commune de Danjoutin (4 pages) Page 46

90-2018-10-08-009 - attribuant un plan de chasse à l'ACCA d'Eloie (4 pages) Page 51

90-2018-10-08-010 - attribuant un plan de chasse à l'ACCA de VAUTHIERMONT (4

pages) Page 56

Préfecture
90-2018-10-16-002 - APC du 16 10 18 imposant des prescriptions complémentaires à la

société Von Roll Isola à Delle (8 pages) Page 61

90-2018-10-22-030 - Arrêté 
portant délégation de signature au titre de l'article 10 du

décret
n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire
et comptable

publique à Monsieur Jacques BONIGEN,
 Directeur Départemental des Territoires du

Territoire de Belfort,
pour l’ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses

imputées sur le budget de l’État au titre du Ministère des Finances et des Comptes publics

(4 pages) Page 70

90-2018-10-22-018 - Arrêté donnant délégation de signature à Monsieur Pierre

PRIBILE,
Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé de

Bourgogne-Franche-Comté,
pour le Territoire de Belfort (4 pages) Page 75

90-2018-10-18-002 - Arrêté instituant des servitudes d'utilité publique autour des

canalisations de transport d'hydrocarbures exploitées par la société du pipeline Sud

Européen (6 pages) Page 80

2



90-2018-10-17-002 - Arrêté portant attribution d'une subvention au titre de la DETR pour

l'année 2018 - commune de Beaucourt (4 pages) Page 87

90-2018-10-17-003 - Arrêté portant attribution d'une subvention au titre de la DETR pour

l'année 2018 - commune de BREBOTTE (4 pages) Page 92

90-2018-10-17-007 - Arrêté portant attribution d'une subvention au titre de la DETR pour

l'année 2018 à la commune d'ESSERT (4 pages) Page 97

90-2018-10-17-005 - Arrêté portant attribution d'une subvention au titre de la DETR pour

l'année 2018 à la commune de BEAUCOURT (4 pages) Page 102

90-2018-10-17-006 - Arrêté portant attribution d'une subvention au titre de la DETR pour

l'année 2018 à la commune de BETHONVILLIERS (4 pages) Page 107

90-2018-10-17-008 - Arrêté portant attribution d'une subvention au titre de la DETR pour

l'année 2018 à la commune de BOUROGNE (4 pages) Page 112

90-2018-10-17-004 - Arrêté portant attribution d'une subvention au titre de la DETR pour

l'année 2018 à la commune de LACHAPELLE SOUS CHAUX  (4 pages) Page 117

90-2018-10-19-003 - Arrêté portant attribution d'une subvention au titre de la DETR pour

l'année 2018 à la commune de PHAFFANS (4 pages) Page 122

90-2018-10-12-001 - Arrêté portant autorisation de dérogation aux règles de survol des

agglomérations société APEI (10 pages) Page 127

90-2018-10-19-001 - Arrêté portant création du comité technique des services

déconcentrés de la police nationale du Territoire de Belfort (4 pages) Page 138

90-2018-10-22-019 - Arrêté portant délégation à Monsieur Jean-François CHANET

Recteur de l’Académie de BESANCON pour le contrôle des actes des collèges (2 pages) Page 143

90-2018-10-22-015 - Arrêté portant délégation de signature à 
Monsieur Jean-Pierre

LESTOILLE, Directeur Régional de l’Environnement
de l’Aménagement et du Logement

de Bourgogne-Franche-Comté
 (6 pages) Page 146

90-2018-10-22-016 - Arrêté portant délégation de signature à M. Jacques BONIGEN,

Directeur Départemental des Territoires (8 pages) Page 153

90-2018-10-22-012 - Arrêté portant délégation de signature à M. Jean RIBEIL,DIRECCTE

de Bourgogne Franche-Comté (8 pages) Page 162

90-2018-10-22-011 - Arrêté Portant délégation de signature à M. Jérôme GIURICI ,

Directeur Interdépartemental des Routes-Est,
relative aux pouvoirs de police de la

circulation sur le réseau routier national,
aux pouvoirs de police de la conservation du

domaine public routier national, aux pouvoirs de gestion du domaine public routier

national,
au pouvoir de représentation de l’État devant les juridictions civiles, pénales et

administratives (6 pages) Page 171

90-2018-10-22-021 - Arrêté portant délégation de signature à M. KIEFFER DSDSP du

Territoire de Belfort pour les marchés de fournitures et de services (4 pages) Page 178

90-2018-10-22-003 - Arrêté portant délégation de signature à M. Michaël VERRY,

Directeur du service départemental de l'Office National des Anciens Combattants et

Victimes de Guerre du Territoire de Belfort  (4 pages) Page 183

3



90-2018-10-22-020 - Arrêté portant délégation de signature à M. Rémi

GUERRIN,Directeur Départemental de la Cohésion Sociale et de la Protection
des

Populations du Territoire de Belfort
 (4 pages) Page 188

90-2018-10-22-010 - ARRÊTÉ portant délégation de signature à M. Thomas KIEFFER,

Directeur Départemental de la Sécurité Publique du Territoire de Belfort (2 pages) Page 193

90-2018-10-22-013 - Arrêté portant délégation de signature à M. Vincent FAVRICHON,

Directeur Régional de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt de

Bourgogne-Franche-Comté (4 pages) Page 196

90-2018-10-22-014 - Arrêté portant délégation de signature à Mme Anne MATHERON,

Directrice régionale des affaires culturelles de Bourgogne-Franche-Comté, pour les

compétences départementales (2 pages) Page 201

90-2018-10-22-017 - Arrêté portant délégation de signature à Monsieur Joseph

SCHMAUCH, 
Conservateur en chef du Patrimoine,
Directeur du Service Départemental

d'Archives du Territoire de Belfort (2 pages) Page 204

90-2018-10-22-026 - Arrêté portant délégation de signature au titre de l'article 10 du décret


n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire 
et comptable publique à

Monsieur Jacques BONIGEN
Directeur Départemental des Territoires 
pour

l'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l’État

au titre des Services du Premier Ministre (6 pages) Page 207

90-2018-10-22-023 - Arrêté portant délégation de signature au titre de l'article 10 du décret

du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique à Monsieur

Eugène KRANTZ, Directeur Académique des Services de l'Education Nationale du

Territoire de Belfort  pour l’ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses

imputées sur le budget de l’ Etat au titre du ministère de l'Education Nationale, de

l’Enseignement Supérieur et de la Recherche (6 pages) Page 214

90-2018-10-22-022 - Arrêté portant délégation de signature au titre de l'article 10 du décret

du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique à Monsieur

Eugène KRANTZ, Directeur Académique des Services de l’Éducation Nationale du

Territoire de Belfort  pour l'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses

imputées sur le Budget de l’État au titre du programme 309 (4 pages) Page 221

90-2018-10-22-027 - Arrêté portant délégation de signature au titre de l’article 10 du

décret 
n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire 
et comptable

publique à Monsieur Jacques BONIGEN,
 Directeur Départemental des Territoires du

Territoire de Belfort ,
pour l’ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses

imputées sur le budget de l’État au titre du Ministère de la Transition Ecologique et

Solidaire et du Ministère de la Cohésion des Territoires (6 pages) Page 226

90-2018-10-22-029 - Arrêté portant délégation de signature au titre de l’article 10 du

décret 
n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire  
    à Monsieur

Jacques BONIGEN, Directeur Départemental 
des Territoires du Territoire de

Belfort,
pour l’ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses imputées sur le

budget de l’État au titre du Ministère de la Justice (4 pages) Page 233

4



90-2018-10-22-028 - Arrêté portant délégation de signature au titre de l’article 10 du

décret 
n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire  publique à

Monsieur Jacques BONIGEN, Directeur Départemental des Territoires du Territoire de

Belfort ,
pour l’ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses imputées sur le

budget de l’État au titre du Ministère de l'Agriculture et de l’Alimentation (6 pages) Page 238

90-2018-10-22-024 - Arrêté portant délégation de signature au titre de l’article 10 du

décret n° 2012-1246
 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable

publique
à Monsieur Rémi GUERRIN
Directeur départemental de la cohésion sociale et

de la protection des populations pour l’ordonnancement secondaire des recettes et des

dépenses  (6 pages) Page 245

90-2018-10-22-031 - Arrêté portant délégation de signature au titre du pouvoir

adjudicateur à
Monsieur Jacques BONIGEN
Directeur Départemental des Territoires du

Territoire de Belfort  (4 pages) Page 252

90-2018-10-22-004 - Arrêté portant délégation de signature en matière de fermeture

exceptionnelle
des services déconcentrés de la Direction départementale des Finances

publiques
du Territoire de Belfort (2 pages) Page 257

90-2018-10-22-007 - Arrêté portant délégation de signature en matière de régime

d’ouverture au public
des services déconcentrés de la Direction départementale des

Finances publiques
du Territoire de Belfort (2 pages) Page 260

90-2018-10-22-008 - Arrêté portant délégation de signature en matière domaniale -DDFIP

(4 pages) Page 263

90-2018-10-22-025 - Arrêté portant délégation de signature en matière d’ordonnancement

secondaire
et de comptabilité générale de l'État à M. Jean MARMIER, administrateur des

Finances publiques adjoint, directeur du pôle Pilotage et Ressources de la Direction

départementale des Finances publiques du Territoire de Belfort (4 pages) Page 268

90-2018-10-22-005 - Arrêté portant délégation en matière de transmission aux collectivités

locales
des éléments de fiscalité directe locale (2 pages) Page 273

90-2018-10-09-003 - Arrêté portant modification de la composition de la commission

départementale chargée d'émettre un avis relatif à l'attribution de la médaille de bronze de

la jeunesse, des sports et de l'engagement associatif (2 pages) Page 276

90-2018-10-17-009 - arrêté portant modification des statuts du SERTRID -  retrait de la

compétence collecte des déchets verts (6 pages) Page 279

90-2018-10-19-002 - Arrêté portant nomination des membres du comité d'hygiène, de

sécurité et des conditions de travail des services déconcentrés de la police nationale du

Territoire de Belfort (4 pages) Page 286

90-2018-10-22-009 - ARRÊTÉ portant délégation de signature à M. Dominique BABEAU,

Administrateur général des finances publiques,
Directeur départemental des finances

publiques de Meurthe et Moselle (2 pages) Page 291

90-2018-10-12-002 - CERTIFICAT C4-F4-T2-N2 M. CAYOT GERALD (2 pages) Page 294

90-2018-10-15-002 - portant suppression d'une régie de recette de l'Etat auprès de la police

municipale de Belfort et mettant fin aux fonctions du régisseur et du suppléant  (2 pages) Page 297

5



90-2018-10-16-003 - RENOUVELLEMENT C4-F4-T2-N2 M. HECK STEPHANE (2

pages) Page 300

6



ddt

90-2018-10-10-003

Le Paradis Vert

ddt - 90-2018-10-10-003 - Le Paradis Vert 7



ddt - 90-2018-10-10-003 - Le Paradis Vert 8



ddt - 90-2018-10-10-003 - Le Paradis Vert 9



ddt

90-2018-10-22-002

Mise en demeure - Carrelage Di Foggia - Evette-Salbert

ddt - 90-2018-10-22-002 - Mise en demeure - Carrelage Di Foggia - Evette-Salbert 10



ddt - 90-2018-10-22-002 - Mise en demeure - Carrelage Di Foggia - Evette-Salbert 11



ddt - 90-2018-10-22-002 - Mise en demeure - Carrelage Di Foggia - Evette-Salbert 12



ddt

90-2018-10-22-006

Mise en demeure - Isoleaa - Evette-Salbert

ddt - 90-2018-10-22-006 - Mise en demeure - Isoleaa - Evette-Salbert 13



ddt - 90-2018-10-22-006 - Mise en demeure - Isoleaa - Evette-Salbert 14



ddt - 90-2018-10-22-006 - Mise en demeure - Isoleaa - Evette-Salbert 15



ddt

90-2018-10-22-001

Mise en demeure - L'Escorneil - Andelnans

ddt - 90-2018-10-22-001 - Mise en demeure - L'Escorneil - Andelnans 16



ddt - 90-2018-10-22-001 - Mise en demeure - L'Escorneil - Andelnans 17



ddt - 90-2018-10-22-001 - Mise en demeure - L'Escorneil - Andelnans 18



ddt

90-2018-10-10-001

Mise en demeure - Technochape - Danjoutin

ddt - 90-2018-10-10-001 - Mise en demeure - Technochape - Danjoutin 19



ddt - 90-2018-10-10-001 - Mise en demeure - Technochape - Danjoutin 20



ddt - 90-2018-10-10-001 - Mise en demeure - Technochape - Danjoutin 21



ddt

90-2018-10-10-002

Mise en demeure - Technochape - Danjoutin

ddt - 90-2018-10-10-002 - Mise en demeure - Technochape - Danjoutin 22



ddt - 90-2018-10-10-002 - Mise en demeure - Technochape - Danjoutin 23



ddt - 90-2018-10-10-002 - Mise en demeure - Technochape - Danjoutin 24



ddt

90-2018-10-15-003

Mise en demeure - Technochape - Sermamagny

ddt - 90-2018-10-15-003 - Mise en demeure - Technochape - Sermamagny 25



ddt - 90-2018-10-15-003 - Mise en demeure - Technochape - Sermamagny 26



ddt - 90-2018-10-15-003 - Mise en demeure - Technochape - Sermamagny 27



ddt

90-2018-10-15-001

Mise en demeure - Tino' Trans - Sévenans

ddt - 90-2018-10-15-001 - Mise en demeure - Tino' Trans - Sévenans 28



ddt - 90-2018-10-15-001 - Mise en demeure - Tino' Trans - Sévenans 29



ddt - 90-2018-10-15-001 - Mise en demeure - Tino' Trans - Sévenans 30



DDT 90

90-2018-10-16-001

arrêté prescrivant la destruction des écrevisses de

Louisiane présentes dans un plan d'eau situé à Lepuix Neuf

appartenant à M. et Mme Colin 

DDT 90 - 90-2018-10-16-001 - arrêté prescrivant la destruction des écrevisses de Louisiane présentes dans un plan d'eau situé à Lepuix Neuf appartenant à M. et
Mme Colin 31



DDT 90 - 90-2018-10-16-001 - arrêté prescrivant la destruction des écrevisses de Louisiane présentes dans un plan d'eau situé à Lepuix Neuf appartenant à M. et
Mme Colin 32



DDT 90 - 90-2018-10-16-001 - arrêté prescrivant la destruction des écrevisses de Louisiane présentes dans un plan d'eau situé à Lepuix Neuf appartenant à M. et
Mme Colin 33



DDT 90 - 90-2018-10-16-001 - arrêté prescrivant la destruction des écrevisses de Louisiane présentes dans un plan d'eau situé à Lepuix Neuf appartenant à M. et
Mme Colin 34



DDT 90 - 90-2018-10-16-001 - arrêté prescrivant la destruction des écrevisses de Louisiane présentes dans un plan d'eau situé à Lepuix Neuf appartenant à M. et
Mme Colin 35



DDT90

90-2018-10-18-003

Arrêté n°DDTSEEF-90-2018-10-18 du 18 octobre 2018

prescrivant des battues administratives au sanglier sur les

communes de Villars-le-sec, saint-Dizier-L'évêque,

Lebetain et Croix

DDT90 - 90-2018-10-18-003 - Arrêté n°DDTSEEF-90-2018-10-18 du 18 octobre 2018 prescrivant des battues administratives au sanglier sur les communes de
Villars-le-sec, saint-Dizier-L'évêque, Lebetain et Croix 36



DDT90 - 90-2018-10-18-003 - Arrêté n°DDTSEEF-90-2018-10-18 du 18 octobre 2018 prescrivant des battues administratives au sanglier sur les communes de
Villars-le-sec, saint-Dizier-L'évêque, Lebetain et Croix 37



DDT90 - 90-2018-10-18-003 - Arrêté n°DDTSEEF-90-2018-10-18 du 18 octobre 2018 prescrivant des battues administratives au sanglier sur les communes de
Villars-le-sec, saint-Dizier-L'évêque, Lebetain et Croix 38



DDT90 - 90-2018-10-18-003 - Arrêté n°DDTSEEF-90-2018-10-18 du 18 octobre 2018 prescrivant des battues administratives au sanglier sur les communes de
Villars-le-sec, saint-Dizier-L'évêque, Lebetain et Croix 39



DDT90 - 90-2018-10-18-003 - Arrêté n°DDTSEEF-90-2018-10-18 du 18 octobre 2018 prescrivant des battues administratives au sanglier sur les communes de
Villars-le-sec, saint-Dizier-L'évêque, Lebetain et Croix 40



DDT90

90-2018-10-17-001

arrêté prescrivant des battues administratives au sanglier

sur les communes de danjoutin, andelnans, sevenans,

meroux et moval

DDT90 - 90-2018-10-17-001 - arrêté prescrivant des battues administratives au sanglier sur les communes de danjoutin, andelnans, sevenans, meroux et moval 41



DDT90 - 90-2018-10-17-001 - arrêté prescrivant des battues administratives au sanglier sur les communes de danjoutin, andelnans, sevenans, meroux et moval 42



DDT90 - 90-2018-10-17-001 - arrêté prescrivant des battues administratives au sanglier sur les communes de danjoutin, andelnans, sevenans, meroux et moval 43



DDT90 - 90-2018-10-17-001 - arrêté prescrivant des battues administratives au sanglier sur les communes de danjoutin, andelnans, sevenans, meroux et moval 44



DDT90 - 90-2018-10-17-001 - arrêté prescrivant des battues administratives au sanglier sur les communes de danjoutin, andelnans, sevenans, meroux et moval 45



DDT90

90-2018-10-11-001

Arrêté prescrivant une opération de régulation de blaireaux

sur la commune de Danjoutin

DDT90 - 90-2018-10-11-001 - Arrêté prescrivant une opération de régulation de blaireaux sur la commune de Danjoutin 46



DDT90 - 90-2018-10-11-001 - Arrêté prescrivant une opération de régulation de blaireaux sur la commune de Danjoutin 47



DDT90 - 90-2018-10-11-001 - Arrêté prescrivant une opération de régulation de blaireaux sur la commune de Danjoutin 48



DDT90 - 90-2018-10-11-001 - Arrêté prescrivant une opération de régulation de blaireaux sur la commune de Danjoutin 49



DDT90 - 90-2018-10-11-001 - Arrêté prescrivant une opération de régulation de blaireaux sur la commune de Danjoutin 50



DDT90

90-2018-10-08-009

attribuant un plan de chasse à l'ACCA d'Eloie

DDT90 - 90-2018-10-08-009 - attribuant un plan de chasse à l'ACCA d'Eloie 51



DDT90 - 90-2018-10-08-009 - attribuant un plan de chasse à l'ACCA d'Eloie 52



DDT90 - 90-2018-10-08-009 - attribuant un plan de chasse à l'ACCA d'Eloie 53



DDT90 - 90-2018-10-08-009 - attribuant un plan de chasse à l'ACCA d'Eloie 54



DDT90 - 90-2018-10-08-009 - attribuant un plan de chasse à l'ACCA d'Eloie 55



DDT90

90-2018-10-08-010

attribuant un plan de chasse à l'ACCA de

VAUTHIERMONT

DDT90 - 90-2018-10-08-010 - attribuant un plan de chasse à l'ACCA de VAUTHIERMONT 56



DDT90 - 90-2018-10-08-010 - attribuant un plan de chasse à l'ACCA de VAUTHIERMONT 57



DDT90 - 90-2018-10-08-010 - attribuant un plan de chasse à l'ACCA de VAUTHIERMONT 58



DDT90 - 90-2018-10-08-010 - attribuant un plan de chasse à l'ACCA de VAUTHIERMONT 59



DDT90 - 90-2018-10-08-010 - attribuant un plan de chasse à l'ACCA de VAUTHIERMONT 60



Préfecture

90-2018-10-16-002

APC du 16 10 18 imposant des prescriptions

complémentaires à la société Von Roll Isola à Delle

Préfecture - 90-2018-10-16-002 - APC du 16 10 18 imposant des prescriptions complémentaires à la société Von Roll Isola à Delle 61



Préfecture - 90-2018-10-16-002 - APC du 16 10 18 imposant des prescriptions complémentaires à la société Von Roll Isola à Delle 62



Préfecture - 90-2018-10-16-002 - APC du 16 10 18 imposant des prescriptions complémentaires à la société Von Roll Isola à Delle 63



Préfecture - 90-2018-10-16-002 - APC du 16 10 18 imposant des prescriptions complémentaires à la société Von Roll Isola à Delle 64



Préfecture - 90-2018-10-16-002 - APC du 16 10 18 imposant des prescriptions complémentaires à la société Von Roll Isola à Delle 65



Préfecture - 90-2018-10-16-002 - APC du 16 10 18 imposant des prescriptions complémentaires à la société Von Roll Isola à Delle 66



Préfecture - 90-2018-10-16-002 - APC du 16 10 18 imposant des prescriptions complémentaires à la société Von Roll Isola à Delle 67



Préfecture - 90-2018-10-16-002 - APC du 16 10 18 imposant des prescriptions complémentaires à la société Von Roll Isola à Delle 68



Préfecture - 90-2018-10-16-002 - APC du 16 10 18 imposant des prescriptions complémentaires à la société Von Roll Isola à Delle 69



Préfecture

90-2018-10-22-030

Arrêté 

portant délégation de signature au titre de l'article 10 du

décret

n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion

budgétaire

et comptable publique à Monsieur Jacques BONIGEN,

 Directeur Départemental des Territoires du Territoire de

Belfort,

pour l’ordonnancement secondaire des recettes et des

dépenses imputées sur le budget de l’État au titre du

Ministère des Finances et des Comptes publics

Préfecture - 90-2018-10-22-030 - Arrêté 
portant délégation de signature au titre de l'article 10 du décret
n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire
et comptable publique à Monsieur Jacques BONIGEN,
 Directeur Départemental des Territoires du Territoire de Belfort,
pour l’ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l’État au titre du Ministère des Finances et des Comptes publics

70



Préfecture - 90-2018-10-22-030 - Arrêté 
portant délégation de signature au titre de l'article 10 du décret
n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire
et comptable publique à Monsieur Jacques BONIGEN,
 Directeur Départemental des Territoires du Territoire de Belfort,
pour l’ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l’État au titre du Ministère des Finances et des Comptes publics

71



Préfecture - 90-2018-10-22-030 - Arrêté 
portant délégation de signature au titre de l'article 10 du décret
n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire
et comptable publique à Monsieur Jacques BONIGEN,
 Directeur Départemental des Territoires du Territoire de Belfort,
pour l’ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l’État au titre du Ministère des Finances et des Comptes publics

72



Préfecture - 90-2018-10-22-030 - Arrêté 
portant délégation de signature au titre de l'article 10 du décret
n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire
et comptable publique à Monsieur Jacques BONIGEN,
 Directeur Départemental des Territoires du Territoire de Belfort,
pour l’ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l’État au titre du Ministère des Finances et des Comptes publics

73



Préfecture - 90-2018-10-22-030 - Arrêté 
portant délégation de signature au titre de l'article 10 du décret
n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire
et comptable publique à Monsieur Jacques BONIGEN,
 Directeur Départemental des Territoires du Territoire de Belfort,
pour l’ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l’État au titre du Ministère des Finances et des Comptes publics

74



Préfecture

90-2018-10-22-018

Arrêté donnant délégation de signature à Monsieur Pierre

PRIBILE,

Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé de

Bourgogne-Franche-Comté,

pour le Territoire de Belfort

Préfecture - 90-2018-10-22-018 - Arrêté donnant délégation de signature à Monsieur Pierre PRIBILE,
Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté,
pour le Territoire de Belfort

75



Préfecture - 90-2018-10-22-018 - Arrêté donnant délégation de signature à Monsieur Pierre PRIBILE,
Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté,
pour le Territoire de Belfort

76



Préfecture - 90-2018-10-22-018 - Arrêté donnant délégation de signature à Monsieur Pierre PRIBILE,
Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté,
pour le Territoire de Belfort

77



Préfecture - 90-2018-10-22-018 - Arrêté donnant délégation de signature à Monsieur Pierre PRIBILE,
Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté,
pour le Territoire de Belfort

78



Préfecture - 90-2018-10-22-018 - Arrêté donnant délégation de signature à Monsieur Pierre PRIBILE,
Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté,
pour le Territoire de Belfort

79



Préfecture

90-2018-10-18-002

Arrêté instituant des servitudes d'utilité publique autour

des canalisations de transport d'hydrocarbures exploitées

par la société du pipeline Sud Européen

Préfecture - 90-2018-10-18-002 - Arrêté instituant des servitudes d'utilité publique autour des canalisations de transport d'hydrocarbures exploitées par la société
du pipeline Sud Européen 80



Préfecture - 90-2018-10-18-002 - Arrêté instituant des servitudes d'utilité publique autour des canalisations de transport d'hydrocarbures exploitées par la société
du pipeline Sud Européen 81



Préfecture - 90-2018-10-18-002 - Arrêté instituant des servitudes d'utilité publique autour des canalisations de transport d'hydrocarbures exploitées par la société
du pipeline Sud Européen 82



Préfecture - 90-2018-10-18-002 - Arrêté instituant des servitudes d'utilité publique autour des canalisations de transport d'hydrocarbures exploitées par la société
du pipeline Sud Européen 83



Préfecture - 90-2018-10-18-002 - Arrêté instituant des servitudes d'utilité publique autour des canalisations de transport d'hydrocarbures exploitées par la société
du pipeline Sud Européen 84



Préfecture - 90-2018-10-18-002 - Arrêté instituant des servitudes d'utilité publique autour des canalisations de transport d'hydrocarbures exploitées par la société
du pipeline Sud Européen 85



Préfecture - 90-2018-10-18-002 - Arrêté instituant des servitudes d'utilité publique autour des canalisations de transport d'hydrocarbures exploitées par la société
du pipeline Sud Européen 86



Préfecture

90-2018-10-17-002

Arrêté portant attribution d'une subvention au titre de la

DETR pour l'année 2018 - commune de Beaucourt

Préfecture - 90-2018-10-17-002 - Arrêté portant attribution d'une subvention au titre de la DETR pour l'année 2018 - commune de Beaucourt 87



Préfecture - 90-2018-10-17-002 - Arrêté portant attribution d'une subvention au titre de la DETR pour l'année 2018 - commune de Beaucourt 88



Préfecture - 90-2018-10-17-002 - Arrêté portant attribution d'une subvention au titre de la DETR pour l'année 2018 - commune de Beaucourt 89



Préfecture - 90-2018-10-17-002 - Arrêté portant attribution d'une subvention au titre de la DETR pour l'année 2018 - commune de Beaucourt 90



Préfecture - 90-2018-10-17-002 - Arrêté portant attribution d'une subvention au titre de la DETR pour l'année 2018 - commune de Beaucourt 91



Préfecture

90-2018-10-17-003

Arrêté portant attribution d'une subvention au titre de la

DETR pour l'année 2018 - commune de BREBOTTE

Préfecture - 90-2018-10-17-003 - Arrêté portant attribution d'une subvention au titre de la DETR pour l'année 2018 - commune de BREBOTTE 92



Préfecture - 90-2018-10-17-003 - Arrêté portant attribution d'une subvention au titre de la DETR pour l'année 2018 - commune de BREBOTTE 93



Préfecture - 90-2018-10-17-003 - Arrêté portant attribution d'une subvention au titre de la DETR pour l'année 2018 - commune de BREBOTTE 94



Préfecture - 90-2018-10-17-003 - Arrêté portant attribution d'une subvention au titre de la DETR pour l'année 2018 - commune de BREBOTTE 95



Préfecture - 90-2018-10-17-003 - Arrêté portant attribution d'une subvention au titre de la DETR pour l'année 2018 - commune de BREBOTTE 96



Préfecture

90-2018-10-17-007

Arrêté portant attribution d'une subvention au titre de la

DETR pour l'année 2018 à la commune d'ESSERT

Préfecture - 90-2018-10-17-007 - Arrêté portant attribution d'une subvention au titre de la DETR pour l'année 2018 à la commune d'ESSERT 97



Préfecture - 90-2018-10-17-007 - Arrêté portant attribution d'une subvention au titre de la DETR pour l'année 2018 à la commune d'ESSERT 98



Préfecture - 90-2018-10-17-007 - Arrêté portant attribution d'une subvention au titre de la DETR pour l'année 2018 à la commune d'ESSERT 99



Préfecture - 90-2018-10-17-007 - Arrêté portant attribution d'une subvention au titre de la DETR pour l'année 2018 à la commune d'ESSERT 100



Préfecture - 90-2018-10-17-007 - Arrêté portant attribution d'une subvention au titre de la DETR pour l'année 2018 à la commune d'ESSERT 101



Préfecture

90-2018-10-17-005

Arrêté portant attribution d'une subvention au titre de la

DETR pour l'année 2018 à la commune de BEAUCOURT

Préfecture - 90-2018-10-17-005 - Arrêté portant attribution d'une subvention au titre de la DETR pour l'année 2018 à la commune de BEAUCOURT 102



Préfecture - 90-2018-10-17-005 - Arrêté portant attribution d'une subvention au titre de la DETR pour l'année 2018 à la commune de BEAUCOURT 103



Préfecture - 90-2018-10-17-005 - Arrêté portant attribution d'une subvention au titre de la DETR pour l'année 2018 à la commune de BEAUCOURT 104



Préfecture - 90-2018-10-17-005 - Arrêté portant attribution d'une subvention au titre de la DETR pour l'année 2018 à la commune de BEAUCOURT 105



Préfecture - 90-2018-10-17-005 - Arrêté portant attribution d'une subvention au titre de la DETR pour l'année 2018 à la commune de BEAUCOURT 106



Préfecture

90-2018-10-17-006

Arrêté portant attribution d'une subvention au titre de la

DETR pour l'année 2018 à la commune de

BETHONVILLIERS

Préfecture - 90-2018-10-17-006 - Arrêté portant attribution d'une subvention au titre de la DETR pour l'année 2018 à la commune de BETHONVILLIERS 107



Préfecture - 90-2018-10-17-006 - Arrêté portant attribution d'une subvention au titre de la DETR pour l'année 2018 à la commune de BETHONVILLIERS 108



Préfecture - 90-2018-10-17-006 - Arrêté portant attribution d'une subvention au titre de la DETR pour l'année 2018 à la commune de BETHONVILLIERS 109



Préfecture - 90-2018-10-17-006 - Arrêté portant attribution d'une subvention au titre de la DETR pour l'année 2018 à la commune de BETHONVILLIERS 110



Préfecture - 90-2018-10-17-006 - Arrêté portant attribution d'une subvention au titre de la DETR pour l'année 2018 à la commune de BETHONVILLIERS 111



Préfecture

90-2018-10-17-008

Arrêté portant attribution d'une subvention au titre de la

DETR pour l'année 2018 à la commune de BOUROGNE

Préfecture - 90-2018-10-17-008 - Arrêté portant attribution d'une subvention au titre de la DETR pour l'année 2018 à la commune de BOUROGNE 112



Préfecture - 90-2018-10-17-008 - Arrêté portant attribution d'une subvention au titre de la DETR pour l'année 2018 à la commune de BOUROGNE 113



Préfecture - 90-2018-10-17-008 - Arrêté portant attribution d'une subvention au titre de la DETR pour l'année 2018 à la commune de BOUROGNE 114



Préfecture - 90-2018-10-17-008 - Arrêté portant attribution d'une subvention au titre de la DETR pour l'année 2018 à la commune de BOUROGNE 115



Préfecture - 90-2018-10-17-008 - Arrêté portant attribution d'une subvention au titre de la DETR pour l'année 2018 à la commune de BOUROGNE 116



Préfecture

90-2018-10-17-004

Arrêté portant attribution d'une subvention au titre de la

DETR pour l'année 2018 à la commune de LACHAPELLE

SOUS CHAUX 

Préfecture - 90-2018-10-17-004 - Arrêté portant attribution d'une subvention au titre de la DETR pour l'année 2018 à la commune de LACHAPELLE SOUS
CHAUX 117



Préfecture - 90-2018-10-17-004 - Arrêté portant attribution d'une subvention au titre de la DETR pour l'année 2018 à la commune de LACHAPELLE SOUS
CHAUX 118



Préfecture - 90-2018-10-17-004 - Arrêté portant attribution d'une subvention au titre de la DETR pour l'année 2018 à la commune de LACHAPELLE SOUS
CHAUX 119



Préfecture - 90-2018-10-17-004 - Arrêté portant attribution d'une subvention au titre de la DETR pour l'année 2018 à la commune de LACHAPELLE SOUS
CHAUX 120



Préfecture - 90-2018-10-17-004 - Arrêté portant attribution d'une subvention au titre de la DETR pour l'année 2018 à la commune de LACHAPELLE SOUS
CHAUX 121



Préfecture

90-2018-10-19-003

Arrêté portant attribution d'une subvention au titre de la

DETR pour l'année 2018 à la commune de PHAFFANS

Préfecture - 90-2018-10-19-003 - Arrêté portant attribution d'une subvention au titre de la DETR pour l'année 2018 à la commune de PHAFFANS 122



Préfecture - 90-2018-10-19-003 - Arrêté portant attribution d'une subvention au titre de la DETR pour l'année 2018 à la commune de PHAFFANS 123



Préfecture - 90-2018-10-19-003 - Arrêté portant attribution d'une subvention au titre de la DETR pour l'année 2018 à la commune de PHAFFANS 124



Préfecture - 90-2018-10-19-003 - Arrêté portant attribution d'une subvention au titre de la DETR pour l'année 2018 à la commune de PHAFFANS 125



Préfecture - 90-2018-10-19-003 - Arrêté portant attribution d'une subvention au titre de la DETR pour l'année 2018 à la commune de PHAFFANS 126



Préfecture

90-2018-10-12-001

Arrêté portant autorisation de dérogation aux règles de

survol des agglomérations société APEI

Préfecture - 90-2018-10-12-001 - Arrêté portant autorisation de dérogation aux règles de survol des agglomérations société APEI 127



Préfecture - 90-2018-10-12-001 - Arrêté portant autorisation de dérogation aux règles de survol des agglomérations société APEI 128



Préfecture - 90-2018-10-12-001 - Arrêté portant autorisation de dérogation aux règles de survol des agglomérations société APEI 129



Préfecture - 90-2018-10-12-001 - Arrêté portant autorisation de dérogation aux règles de survol des agglomérations société APEI 130



Préfecture - 90-2018-10-12-001 - Arrêté portant autorisation de dérogation aux règles de survol des agglomérations société APEI 131



Préfecture - 90-2018-10-12-001 - Arrêté portant autorisation de dérogation aux règles de survol des agglomérations société APEI 132



Préfecture - 90-2018-10-12-001 - Arrêté portant autorisation de dérogation aux règles de survol des agglomérations société APEI 133



Préfecture - 90-2018-10-12-001 - Arrêté portant autorisation de dérogation aux règles de survol des agglomérations société APEI 134



Préfecture - 90-2018-10-12-001 - Arrêté portant autorisation de dérogation aux règles de survol des agglomérations société APEI 135



Préfecture - 90-2018-10-12-001 - Arrêté portant autorisation de dérogation aux règles de survol des agglomérations société APEI 136



Préfecture - 90-2018-10-12-001 - Arrêté portant autorisation de dérogation aux règles de survol des agglomérations société APEI 137



Préfecture

90-2018-10-19-001

Arrêté portant création du comité technique des services

déconcentrés de la police nationale du Territoire de Belfort

Préfecture - 90-2018-10-19-001 - Arrêté portant création du comité technique des services déconcentrés de la police nationale du Territoire de Belfort 138



Préfecture - 90-2018-10-19-001 - Arrêté portant création du comité technique des services déconcentrés de la police nationale du Territoire de Belfort 139



Préfecture - 90-2018-10-19-001 - Arrêté portant création du comité technique des services déconcentrés de la police nationale du Territoire de Belfort 140



Préfecture - 90-2018-10-19-001 - Arrêté portant création du comité technique des services déconcentrés de la police nationale du Territoire de Belfort 141



Préfecture - 90-2018-10-19-001 - Arrêté portant création du comité technique des services déconcentrés de la police nationale du Territoire de Belfort 142



Préfecture

90-2018-10-22-019

Arrêté portant délégation à Monsieur Jean-François

CHANET Recteur de l’Académie de BESANCON pour le

contrôle des actes des collèges

Préfecture - 90-2018-10-22-019 - Arrêté portant délégation à Monsieur Jean-François CHANET Recteur de l’Académie de BESANCON pour le contrôle des
actes des collèges 143



Préfecture - 90-2018-10-22-019 - Arrêté portant délégation à Monsieur Jean-François CHANET Recteur de l’Académie de BESANCON pour le contrôle des
actes des collèges 144



Préfecture - 90-2018-10-22-019 - Arrêté portant délégation à Monsieur Jean-François CHANET Recteur de l’Académie de BESANCON pour le contrôle des
actes des collèges 145



Préfecture

90-2018-10-22-015

Arrêté portant délégation de signature à 

Monsieur Jean-Pierre LESTOILLE, Directeur Régional de

l’Environnement

de l’Aménagement et du Logement de

Bourgogne-Franche-Comté

Préfecture - 90-2018-10-22-015 - Arrêté portant délégation de signature à 
Monsieur Jean-Pierre LESTOILLE, Directeur Régional de l’Environnement
de l’Aménagement et du Logement de Bourgogne-Franche-Comté

146



Préfecture - 90-2018-10-22-015 - Arrêté portant délégation de signature à 
Monsieur Jean-Pierre LESTOILLE, Directeur Régional de l’Environnement
de l’Aménagement et du Logement de Bourgogne-Franche-Comté

147



Préfecture - 90-2018-10-22-015 - Arrêté portant délégation de signature à 
Monsieur Jean-Pierre LESTOILLE, Directeur Régional de l’Environnement
de l’Aménagement et du Logement de Bourgogne-Franche-Comté

148



Préfecture - 90-2018-10-22-015 - Arrêté portant délégation de signature à 
Monsieur Jean-Pierre LESTOILLE, Directeur Régional de l’Environnement
de l’Aménagement et du Logement de Bourgogne-Franche-Comté

149



Préfecture - 90-2018-10-22-015 - Arrêté portant délégation de signature à 
Monsieur Jean-Pierre LESTOILLE, Directeur Régional de l’Environnement
de l’Aménagement et du Logement de Bourgogne-Franche-Comté

150



Préfecture - 90-2018-10-22-015 - Arrêté portant délégation de signature à 
Monsieur Jean-Pierre LESTOILLE, Directeur Régional de l’Environnement
de l’Aménagement et du Logement de Bourgogne-Franche-Comté

151



Préfecture - 90-2018-10-22-015 - Arrêté portant délégation de signature à 
Monsieur Jean-Pierre LESTOILLE, Directeur Régional de l’Environnement
de l’Aménagement et du Logement de Bourgogne-Franche-Comté

152



Préfecture

90-2018-10-22-016

Arrêté portant délégation de signature à M. Jacques

BONIGEN, Directeur Départemental des Territoires

Préfecture - 90-2018-10-22-016 - Arrêté portant délégation de signature à M. Jacques BONIGEN, Directeur Départemental des Territoires 153



Préfecture - 90-2018-10-22-016 - Arrêté portant délégation de signature à M. Jacques BONIGEN, Directeur Départemental des Territoires 154



Préfecture - 90-2018-10-22-016 - Arrêté portant délégation de signature à M. Jacques BONIGEN, Directeur Départemental des Territoires 155



Préfecture - 90-2018-10-22-016 - Arrêté portant délégation de signature à M. Jacques BONIGEN, Directeur Départemental des Territoires 156



Préfecture - 90-2018-10-22-016 - Arrêté portant délégation de signature à M. Jacques BONIGEN, Directeur Départemental des Territoires 157



Préfecture - 90-2018-10-22-016 - Arrêté portant délégation de signature à M. Jacques BONIGEN, Directeur Départemental des Territoires 158



Préfecture - 90-2018-10-22-016 - Arrêté portant délégation de signature à M. Jacques BONIGEN, Directeur Départemental des Territoires 159



Préfecture - 90-2018-10-22-016 - Arrêté portant délégation de signature à M. Jacques BONIGEN, Directeur Départemental des Territoires 160



Préfecture - 90-2018-10-22-016 - Arrêté portant délégation de signature à M. Jacques BONIGEN, Directeur Départemental des Territoires 161



Préfecture

90-2018-10-22-012

Arrêté portant délégation de signature à M. Jean

RIBEIL,DIRECCTE de Bourgogne Franche-Comté

Préfecture - 90-2018-10-22-012 - Arrêté portant délégation de signature à M. Jean RIBEIL,DIRECCTE de Bourgogne Franche-Comté 162



Préfecture - 90-2018-10-22-012 - Arrêté portant délégation de signature à M. Jean RIBEIL,DIRECCTE de Bourgogne Franche-Comté 163



Préfecture - 90-2018-10-22-012 - Arrêté portant délégation de signature à M. Jean RIBEIL,DIRECCTE de Bourgogne Franche-Comté 164



Préfecture - 90-2018-10-22-012 - Arrêté portant délégation de signature à M. Jean RIBEIL,DIRECCTE de Bourgogne Franche-Comté 165



Préfecture - 90-2018-10-22-012 - Arrêté portant délégation de signature à M. Jean RIBEIL,DIRECCTE de Bourgogne Franche-Comté 166



Préfecture - 90-2018-10-22-012 - Arrêté portant délégation de signature à M. Jean RIBEIL,DIRECCTE de Bourgogne Franche-Comté 167



Préfecture - 90-2018-10-22-012 - Arrêté portant délégation de signature à M. Jean RIBEIL,DIRECCTE de Bourgogne Franche-Comté 168



Préfecture - 90-2018-10-22-012 - Arrêté portant délégation de signature à M. Jean RIBEIL,DIRECCTE de Bourgogne Franche-Comté 169



Préfecture - 90-2018-10-22-012 - Arrêté portant délégation de signature à M. Jean RIBEIL,DIRECCTE de Bourgogne Franche-Comté 170



Préfecture

90-2018-10-22-011

Arrêté Portant délégation de signature à M. Jérôme

GIURICI , Directeur Interdépartemental des Routes-Est,

relative aux pouvoirs de police de la circulation sur le

réseau routier national,

aux pouvoirs de police de la conservation du domaine

public routier national, aux pouvoirs de gestion du

domaine public routier national,

au pouvoir de représentation de l’État devant les

juridictions civiles, pénales et administratives

Préfecture - 90-2018-10-22-011 - Arrêté Portant délégation de signature à M. Jérôme GIURICI , Directeur Interdépartemental des Routes-Est,
relative aux pouvoirs de police de la circulation sur le réseau routier national,
aux pouvoirs de police de la conservation du domaine public routier national, aux pouvoirs de gestion du domaine public routier national,
au pouvoir de représentation de l’État devant les juridictions civiles, pénales et administratives

171



Préfecture - 90-2018-10-22-011 - Arrêté Portant délégation de signature à M. Jérôme GIURICI , Directeur Interdépartemental des Routes-Est,
relative aux pouvoirs de police de la circulation sur le réseau routier national,
aux pouvoirs de police de la conservation du domaine public routier national, aux pouvoirs de gestion du domaine public routier national,
au pouvoir de représentation de l’État devant les juridictions civiles, pénales et administratives

172



Préfecture - 90-2018-10-22-011 - Arrêté Portant délégation de signature à M. Jérôme GIURICI , Directeur Interdépartemental des Routes-Est,
relative aux pouvoirs de police de la circulation sur le réseau routier national,
aux pouvoirs de police de la conservation du domaine public routier national, aux pouvoirs de gestion du domaine public routier national,
au pouvoir de représentation de l’État devant les juridictions civiles, pénales et administratives

173



Préfecture - 90-2018-10-22-011 - Arrêté Portant délégation de signature à M. Jérôme GIURICI , Directeur Interdépartemental des Routes-Est,
relative aux pouvoirs de police de la circulation sur le réseau routier national,
aux pouvoirs de police de la conservation du domaine public routier national, aux pouvoirs de gestion du domaine public routier national,
au pouvoir de représentation de l’État devant les juridictions civiles, pénales et administratives

174



Préfecture - 90-2018-10-22-011 - Arrêté Portant délégation de signature à M. Jérôme GIURICI , Directeur Interdépartemental des Routes-Est,
relative aux pouvoirs de police de la circulation sur le réseau routier national,
aux pouvoirs de police de la conservation du domaine public routier national, aux pouvoirs de gestion du domaine public routier national,
au pouvoir de représentation de l’État devant les juridictions civiles, pénales et administratives

175



Préfecture - 90-2018-10-22-011 - Arrêté Portant délégation de signature à M. Jérôme GIURICI , Directeur Interdépartemental des Routes-Est,
relative aux pouvoirs de police de la circulation sur le réseau routier national,
aux pouvoirs de police de la conservation du domaine public routier national, aux pouvoirs de gestion du domaine public routier national,
au pouvoir de représentation de l’État devant les juridictions civiles, pénales et administratives

176



Préfecture - 90-2018-10-22-011 - Arrêté Portant délégation de signature à M. Jérôme GIURICI , Directeur Interdépartemental des Routes-Est,
relative aux pouvoirs de police de la circulation sur le réseau routier national,
aux pouvoirs de police de la conservation du domaine public routier national, aux pouvoirs de gestion du domaine public routier national,
au pouvoir de représentation de l’État devant les juridictions civiles, pénales et administratives

177



Préfecture

90-2018-10-22-021

Arrêté portant délégation de signature à M. KIEFFER

DSDSP du Territoire de Belfort pour les marchés de

fournitures et de services

Préfecture - 90-2018-10-22-021 - Arrêté portant délégation de signature à M. KIEFFER DSDSP du Territoire de Belfort pour les marchés de fournitures et de
services 178



Préfecture - 90-2018-10-22-021 - Arrêté portant délégation de signature à M. KIEFFER DSDSP du Territoire de Belfort pour les marchés de fournitures et de
services 179



Préfecture - 90-2018-10-22-021 - Arrêté portant délégation de signature à M. KIEFFER DSDSP du Territoire de Belfort pour les marchés de fournitures et de
services 180



Préfecture - 90-2018-10-22-021 - Arrêté portant délégation de signature à M. KIEFFER DSDSP du Territoire de Belfort pour les marchés de fournitures et de
services 181



Préfecture - 90-2018-10-22-021 - Arrêté portant délégation de signature à M. KIEFFER DSDSP du Territoire de Belfort pour les marchés de fournitures et de
services 182



Préfecture

90-2018-10-22-003

Arrêté portant délégation de signature à M. Michaël

VERRY, Directeur du service départemental de l'Office

National des Anciens Combattants et Victimes de Guerre

du Territoire de Belfort 

Préfecture - 90-2018-10-22-003 - Arrêté portant délégation de signature à M. Michaël VERRY, Directeur du service départemental de l'Office National des
Anciens Combattants et Victimes de Guerre du Territoire de Belfort 183



Préfecture - 90-2018-10-22-003 - Arrêté portant délégation de signature à M. Michaël VERRY, Directeur du service départemental de l'Office National des
Anciens Combattants et Victimes de Guerre du Territoire de Belfort 184



Préfecture - 90-2018-10-22-003 - Arrêté portant délégation de signature à M. Michaël VERRY, Directeur du service départemental de l'Office National des
Anciens Combattants et Victimes de Guerre du Territoire de Belfort 185



Préfecture - 90-2018-10-22-003 - Arrêté portant délégation de signature à M. Michaël VERRY, Directeur du service départemental de l'Office National des
Anciens Combattants et Victimes de Guerre du Territoire de Belfort 186



Préfecture - 90-2018-10-22-003 - Arrêté portant délégation de signature à M. Michaël VERRY, Directeur du service départemental de l'Office National des
Anciens Combattants et Victimes de Guerre du Territoire de Belfort 187



Préfecture

90-2018-10-22-020

Arrêté portant délégation de signature à M. Rémi

GUERRIN,Directeur Départemental de la Cohésion

Sociale et de la Protection

des Populations du Territoire de Belfort

Préfecture - 90-2018-10-22-020 - Arrêté portant délégation de signature à M. Rémi GUERRIN,Directeur Départemental de la Cohésion Sociale et de la
Protection
des Populations du Territoire de Belfort

188



Préfecture - 90-2018-10-22-020 - Arrêté portant délégation de signature à M. Rémi GUERRIN,Directeur Départemental de la Cohésion Sociale et de la
Protection
des Populations du Territoire de Belfort

189



Préfecture - 90-2018-10-22-020 - Arrêté portant délégation de signature à M. Rémi GUERRIN,Directeur Départemental de la Cohésion Sociale et de la
Protection
des Populations du Territoire de Belfort

190



Préfecture - 90-2018-10-22-020 - Arrêté portant délégation de signature à M. Rémi GUERRIN,Directeur Départemental de la Cohésion Sociale et de la
Protection
des Populations du Territoire de Belfort

191



Préfecture - 90-2018-10-22-020 - Arrêté portant délégation de signature à M. Rémi GUERRIN,Directeur Départemental de la Cohésion Sociale et de la
Protection
des Populations du Territoire de Belfort

192



Préfecture

90-2018-10-22-010

ARRÊTÉ portant délégation de signature à M. Thomas

KIEFFER, Directeur Départemental de la Sécurité

Publique du Territoire de Belfort

Préfecture - 90-2018-10-22-010 - ARRÊTÉ portant délégation de signature à M. Thomas KIEFFER, Directeur Départemental de la Sécurité Publique du
Territoire de Belfort 193



Préfecture - 90-2018-10-22-010 - ARRÊTÉ portant délégation de signature à M. Thomas KIEFFER, Directeur Départemental de la Sécurité Publique du
Territoire de Belfort 194



Préfecture - 90-2018-10-22-010 - ARRÊTÉ portant délégation de signature à M. Thomas KIEFFER, Directeur Départemental de la Sécurité Publique du
Territoire de Belfort 195



Préfecture

90-2018-10-22-013

Arrêté portant délégation de signature à M. Vincent

FAVRICHON, Directeur Régional de l’Alimentation, de

l’Agriculture et de la Forêt de Bourgogne-Franche-Comté

Préfecture - 90-2018-10-22-013 - Arrêté portant délégation de signature à M. Vincent FAVRICHON, Directeur Régional de l’Alimentation, de l’Agriculture et
de la Forêt de Bourgogne-Franche-Comté 196



Préfecture - 90-2018-10-22-013 - Arrêté portant délégation de signature à M. Vincent FAVRICHON, Directeur Régional de l’Alimentation, de l’Agriculture et
de la Forêt de Bourgogne-Franche-Comté 197



Préfecture - 90-2018-10-22-013 - Arrêté portant délégation de signature à M. Vincent FAVRICHON, Directeur Régional de l’Alimentation, de l’Agriculture et
de la Forêt de Bourgogne-Franche-Comté 198



Préfecture - 90-2018-10-22-013 - Arrêté portant délégation de signature à M. Vincent FAVRICHON, Directeur Régional de l’Alimentation, de l’Agriculture et
de la Forêt de Bourgogne-Franche-Comté 199



Préfecture - 90-2018-10-22-013 - Arrêté portant délégation de signature à M. Vincent FAVRICHON, Directeur Régional de l’Alimentation, de l’Agriculture et
de la Forêt de Bourgogne-Franche-Comté 200



Préfecture

90-2018-10-22-014

Arrêté portant délégation de signature à Mme Anne

MATHERON, Directrice régionale des affaires culturelles

de Bourgogne-Franche-Comté, pour les compétences

départementales

Préfecture - 90-2018-10-22-014 - Arrêté portant délégation de signature à Mme Anne MATHERON, Directrice régionale des affaires culturelles de
Bourgogne-Franche-Comté, pour les compétences départementales 201



Préfecture - 90-2018-10-22-014 - Arrêté portant délégation de signature à Mme Anne MATHERON, Directrice régionale des affaires culturelles de
Bourgogne-Franche-Comté, pour les compétences départementales 202



Préfecture - 90-2018-10-22-014 - Arrêté portant délégation de signature à Mme Anne MATHERON, Directrice régionale des affaires culturelles de
Bourgogne-Franche-Comté, pour les compétences départementales 203



Préfecture

90-2018-10-22-017

Arrêté portant délégation de signature à Monsieur Joseph

SCHMAUCH, 

Conservateur en chef du Patrimoine,

Directeur du Service Départemental d'Archives du

Territoire de Belfort

Préfecture - 90-2018-10-22-017 - Arrêté portant délégation de signature à Monsieur Joseph SCHMAUCH, 
Conservateur en chef du Patrimoine,
Directeur du Service Départemental d'Archives du Territoire de Belfort

204



Préfecture - 90-2018-10-22-017 - Arrêté portant délégation de signature à Monsieur Joseph SCHMAUCH, 
Conservateur en chef du Patrimoine,
Directeur du Service Départemental d'Archives du Territoire de Belfort

205



Préfecture - 90-2018-10-22-017 - Arrêté portant délégation de signature à Monsieur Joseph SCHMAUCH, 
Conservateur en chef du Patrimoine,
Directeur du Service Départemental d'Archives du Territoire de Belfort

206



Préfecture

90-2018-10-22-026

Arrêté portant délégation de signature au titre de l'article

10 du décret 

n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion

budgétaire 

et comptable publique à Monsieur Jacques BONIGEN

Directeur Départemental des Territoires 

pour l'ordonnancement secondaire des recettes et des

dépenses imputées sur le budget de l’État au titre des

Services du Premier Ministre

Préfecture - 90-2018-10-22-026 - Arrêté portant délégation de signature au titre de l'article 10 du décret 
n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire 
et comptable publique à Monsieur Jacques BONIGEN
Directeur Départemental des Territoires 
pour l'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l’État au titre des Services du Premier Ministre

207



Préfecture - 90-2018-10-22-026 - Arrêté portant délégation de signature au titre de l'article 10 du décret 
n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire 
et comptable publique à Monsieur Jacques BONIGEN
Directeur Départemental des Territoires 
pour l'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l’État au titre des Services du Premier Ministre

208



Préfecture - 90-2018-10-22-026 - Arrêté portant délégation de signature au titre de l'article 10 du décret 
n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire 
et comptable publique à Monsieur Jacques BONIGEN
Directeur Départemental des Territoires 
pour l'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l’État au titre des Services du Premier Ministre

209



Préfecture - 90-2018-10-22-026 - Arrêté portant délégation de signature au titre de l'article 10 du décret 
n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire 
et comptable publique à Monsieur Jacques BONIGEN
Directeur Départemental des Territoires 
pour l'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l’État au titre des Services du Premier Ministre

210



Préfecture - 90-2018-10-22-026 - Arrêté portant délégation de signature au titre de l'article 10 du décret 
n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire 
et comptable publique à Monsieur Jacques BONIGEN
Directeur Départemental des Territoires 
pour l'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l’État au titre des Services du Premier Ministre

211



Préfecture - 90-2018-10-22-026 - Arrêté portant délégation de signature au titre de l'article 10 du décret 
n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire 
et comptable publique à Monsieur Jacques BONIGEN
Directeur Départemental des Territoires 
pour l'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l’État au titre des Services du Premier Ministre

212



Préfecture - 90-2018-10-22-026 - Arrêté portant délégation de signature au titre de l'article 10 du décret 
n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire 
et comptable publique à Monsieur Jacques BONIGEN
Directeur Départemental des Territoires 
pour l'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l’État au titre des Services du Premier Ministre

213



Préfecture

90-2018-10-22-023

Arrêté portant délégation de signature au titre de l'article

10 du décret du 7 novembre 2012 relatif à la gestion

budgétaire et comptable publique à Monsieur Eugène

KRANTZ, Directeur Académique des Services de

l'Education Nationale du Territoire de Belfort  pour

l’ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses

imputées sur le budget de l’ Etat au titre du ministère de

l'Education Nationale, de l’Enseignement Supérieur et de

la Recherche

Préfecture - 90-2018-10-22-023 - Arrêté portant délégation de signature au titre de l'article 10 du décret du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et
comptable publique à Monsieur Eugène KRANTZ, Directeur Académique des Services de l'Education Nationale du Territoire de Belfort  pour l’ordonnancement
secondaire des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l’ Etat au titre du ministère de l'Education Nationale, de l’Enseignement Supérieur et de la
Recherche

214



Préfecture - 90-2018-10-22-023 - Arrêté portant délégation de signature au titre de l'article 10 du décret du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et
comptable publique à Monsieur Eugène KRANTZ, Directeur Académique des Services de l'Education Nationale du Territoire de Belfort  pour l’ordonnancement
secondaire des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l’ Etat au titre du ministère de l'Education Nationale, de l’Enseignement Supérieur et de la
Recherche

215



Préfecture - 90-2018-10-22-023 - Arrêté portant délégation de signature au titre de l'article 10 du décret du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et
comptable publique à Monsieur Eugène KRANTZ, Directeur Académique des Services de l'Education Nationale du Territoire de Belfort  pour l’ordonnancement
secondaire des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l’ Etat au titre du ministère de l'Education Nationale, de l’Enseignement Supérieur et de la
Recherche

216



Préfecture - 90-2018-10-22-023 - Arrêté portant délégation de signature au titre de l'article 10 du décret du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et
comptable publique à Monsieur Eugène KRANTZ, Directeur Académique des Services de l'Education Nationale du Territoire de Belfort  pour l’ordonnancement
secondaire des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l’ Etat au titre du ministère de l'Education Nationale, de l’Enseignement Supérieur et de la
Recherche

217



Préfecture - 90-2018-10-22-023 - Arrêté portant délégation de signature au titre de l'article 10 du décret du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et
comptable publique à Monsieur Eugène KRANTZ, Directeur Académique des Services de l'Education Nationale du Territoire de Belfort  pour l’ordonnancement
secondaire des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l’ Etat au titre du ministère de l'Education Nationale, de l’Enseignement Supérieur et de la
Recherche

218



Préfecture - 90-2018-10-22-023 - Arrêté portant délégation de signature au titre de l'article 10 du décret du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et
comptable publique à Monsieur Eugène KRANTZ, Directeur Académique des Services de l'Education Nationale du Territoire de Belfort  pour l’ordonnancement
secondaire des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l’ Etat au titre du ministère de l'Education Nationale, de l’Enseignement Supérieur et de la
Recherche

219



Préfecture - 90-2018-10-22-023 - Arrêté portant délégation de signature au titre de l'article 10 du décret du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et
comptable publique à Monsieur Eugène KRANTZ, Directeur Académique des Services de l'Education Nationale du Territoire de Belfort  pour l’ordonnancement
secondaire des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l’ Etat au titre du ministère de l'Education Nationale, de l’Enseignement Supérieur et de la
Recherche

220



Préfecture

90-2018-10-22-022

Arrêté portant délégation de signature au titre de l'article

10 du décret du 7 novembre 2012 relatif à la gestion

budgétaire et comptable publique à Monsieur Eugène

KRANTZ, Directeur Académique des Services de

l’Éducation Nationale du Territoire de Belfort  pour

l'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses

imputées sur le Budget de l’État au titre du programme 309

Préfecture - 90-2018-10-22-022 - Arrêté portant délégation de signature au titre de l'article 10 du décret du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et
comptable publique à Monsieur Eugène KRANTZ, Directeur Académique des Services de l’Éducation Nationale du Territoire de Belfort  pour l'ordonnancement
secondaire des recettes et des dépenses imputées sur le Budget de l’État au titre du programme 309

221



Préfecture - 90-2018-10-22-022 - Arrêté portant délégation de signature au titre de l'article 10 du décret du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et
comptable publique à Monsieur Eugène KRANTZ, Directeur Académique des Services de l’Éducation Nationale du Territoire de Belfort  pour l'ordonnancement
secondaire des recettes et des dépenses imputées sur le Budget de l’État au titre du programme 309

222



Préfecture - 90-2018-10-22-022 - Arrêté portant délégation de signature au titre de l'article 10 du décret du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et
comptable publique à Monsieur Eugène KRANTZ, Directeur Académique des Services de l’Éducation Nationale du Territoire de Belfort  pour l'ordonnancement
secondaire des recettes et des dépenses imputées sur le Budget de l’État au titre du programme 309

223



Préfecture - 90-2018-10-22-022 - Arrêté portant délégation de signature au titre de l'article 10 du décret du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et
comptable publique à Monsieur Eugène KRANTZ, Directeur Académique des Services de l’Éducation Nationale du Territoire de Belfort  pour l'ordonnancement
secondaire des recettes et des dépenses imputées sur le Budget de l’État au titre du programme 309

224



Préfecture - 90-2018-10-22-022 - Arrêté portant délégation de signature au titre de l'article 10 du décret du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et
comptable publique à Monsieur Eugène KRANTZ, Directeur Académique des Services de l’Éducation Nationale du Territoire de Belfort  pour l'ordonnancement
secondaire des recettes et des dépenses imputées sur le Budget de l’État au titre du programme 309

225



Préfecture

90-2018-10-22-027

Arrêté portant délégation de signature au titre de l’article

10 du décret 

n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion

budgétaire 

et comptable publique à Monsieur Jacques BONIGEN,

 Directeur Départemental des Territoires du Territoire de

Belfort ,

pour l’ordonnancement secondaire des recettes et des

dépenses imputées sur le budget de l’État au titre du

Ministère de la Transition Ecologique et Solidaire et du

Ministère de la Cohésion des Territoires

Préfecture - 90-2018-10-22-027 - Arrêté portant délégation de signature au titre de l’article 10 du décret 
n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire 
et comptable publique à Monsieur Jacques BONIGEN,
 Directeur Départemental des Territoires du Territoire de Belfort ,
pour l’ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l’État au titre du Ministère de la Transition Ecologique et Solidaire et
du Ministère de la Cohésion des Territoires

226



Préfecture - 90-2018-10-22-027 - Arrêté portant délégation de signature au titre de l’article 10 du décret 
n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire 
et comptable publique à Monsieur Jacques BONIGEN,
 Directeur Départemental des Territoires du Territoire de Belfort ,
pour l’ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l’État au titre du Ministère de la Transition Ecologique et Solidaire et
du Ministère de la Cohésion des Territoires

227



Préfecture - 90-2018-10-22-027 - Arrêté portant délégation de signature au titre de l’article 10 du décret 
n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire 
et comptable publique à Monsieur Jacques BONIGEN,
 Directeur Départemental des Territoires du Territoire de Belfort ,
pour l’ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l’État au titre du Ministère de la Transition Ecologique et Solidaire et
du Ministère de la Cohésion des Territoires

228



Préfecture - 90-2018-10-22-027 - Arrêté portant délégation de signature au titre de l’article 10 du décret 
n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire 
et comptable publique à Monsieur Jacques BONIGEN,
 Directeur Départemental des Territoires du Territoire de Belfort ,
pour l’ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l’État au titre du Ministère de la Transition Ecologique et Solidaire et
du Ministère de la Cohésion des Territoires

229



Préfecture - 90-2018-10-22-027 - Arrêté portant délégation de signature au titre de l’article 10 du décret 
n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire 
et comptable publique à Monsieur Jacques BONIGEN,
 Directeur Départemental des Territoires du Territoire de Belfort ,
pour l’ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l’État au titre du Ministère de la Transition Ecologique et Solidaire et
du Ministère de la Cohésion des Territoires

230



Préfecture - 90-2018-10-22-027 - Arrêté portant délégation de signature au titre de l’article 10 du décret 
n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire 
et comptable publique à Monsieur Jacques BONIGEN,
 Directeur Départemental des Territoires du Territoire de Belfort ,
pour l’ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l’État au titre du Ministère de la Transition Ecologique et Solidaire et
du Ministère de la Cohésion des Territoires

231



Préfecture - 90-2018-10-22-027 - Arrêté portant délégation de signature au titre de l’article 10 du décret 
n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire 
et comptable publique à Monsieur Jacques BONIGEN,
 Directeur Départemental des Territoires du Territoire de Belfort ,
pour l’ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l’État au titre du Ministère de la Transition Ecologique et Solidaire et
du Ministère de la Cohésion des Territoires

232



Préfecture

90-2018-10-22-029

Arrêté portant délégation de signature au titre de l’article

10 du décret 

n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion

budgétaire  

    à Monsieur Jacques BONIGEN, Directeur

Départemental 

des Territoires du Territoire de Belfort,

pour l’ordonnancement secondaire des recettes et des

dépenses imputées sur le budget de l’État au titre du

Ministère de la Justice

Préfecture - 90-2018-10-22-029 - Arrêté portant délégation de signature au titre de l’article 10 du décret 
n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire  
    à Monsieur Jacques BONIGEN, Directeur Départemental 
des Territoires du Territoire de Belfort,
pour l’ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l’État au titre du Ministère de la Justice

233



Préfecture - 90-2018-10-22-029 - Arrêté portant délégation de signature au titre de l’article 10 du décret 
n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire  
    à Monsieur Jacques BONIGEN, Directeur Départemental 
des Territoires du Territoire de Belfort,
pour l’ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l’État au titre du Ministère de la Justice

234



Préfecture - 90-2018-10-22-029 - Arrêté portant délégation de signature au titre de l’article 10 du décret 
n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire  
    à Monsieur Jacques BONIGEN, Directeur Départemental 
des Territoires du Territoire de Belfort,
pour l’ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l’État au titre du Ministère de la Justice

235



Préfecture - 90-2018-10-22-029 - Arrêté portant délégation de signature au titre de l’article 10 du décret 
n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire  
    à Monsieur Jacques BONIGEN, Directeur Départemental 
des Territoires du Territoire de Belfort,
pour l’ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l’État au titre du Ministère de la Justice

236



Préfecture - 90-2018-10-22-029 - Arrêté portant délégation de signature au titre de l’article 10 du décret 
n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire  
    à Monsieur Jacques BONIGEN, Directeur Départemental 
des Territoires du Territoire de Belfort,
pour l’ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l’État au titre du Ministère de la Justice

237



Préfecture

90-2018-10-22-028

Arrêté portant délégation de signature au titre de l’article

10 du décret 

n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion

budgétaire  publique à Monsieur Jacques BONIGEN,

Directeur Départemental des Territoires du Territoire de

Belfort ,

pour l’ordonnancement secondaire des recettes et des

dépenses imputées sur le budget de l’État au titre du

Ministère de l'Agriculture et de l’Alimentation

Préfecture - 90-2018-10-22-028 - Arrêté portant délégation de signature au titre de l’article 10 du décret 
n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire  publique à Monsieur Jacques BONIGEN, Directeur Départemental des Territoires du Territoire
de Belfort ,
pour l’ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l’État au titre du Ministère de l'Agriculture et de l’Alimentation

238



Préfecture - 90-2018-10-22-028 - Arrêté portant délégation de signature au titre de l’article 10 du décret 
n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire  publique à Monsieur Jacques BONIGEN, Directeur Départemental des Territoires du Territoire
de Belfort ,
pour l’ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l’État au titre du Ministère de l'Agriculture et de l’Alimentation

239



Préfecture - 90-2018-10-22-028 - Arrêté portant délégation de signature au titre de l’article 10 du décret 
n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire  publique à Monsieur Jacques BONIGEN, Directeur Départemental des Territoires du Territoire
de Belfort ,
pour l’ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l’État au titre du Ministère de l'Agriculture et de l’Alimentation

240



Préfecture - 90-2018-10-22-028 - Arrêté portant délégation de signature au titre de l’article 10 du décret 
n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire  publique à Monsieur Jacques BONIGEN, Directeur Départemental des Territoires du Territoire
de Belfort ,
pour l’ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l’État au titre du Ministère de l'Agriculture et de l’Alimentation

241



Préfecture - 90-2018-10-22-028 - Arrêté portant délégation de signature au titre de l’article 10 du décret 
n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire  publique à Monsieur Jacques BONIGEN, Directeur Départemental des Territoires du Territoire
de Belfort ,
pour l’ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l’État au titre du Ministère de l'Agriculture et de l’Alimentation

242



Préfecture - 90-2018-10-22-028 - Arrêté portant délégation de signature au titre de l’article 10 du décret 
n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire  publique à Monsieur Jacques BONIGEN, Directeur Départemental des Territoires du Territoire
de Belfort ,
pour l’ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l’État au titre du Ministère de l'Agriculture et de l’Alimentation

243



Préfecture - 90-2018-10-22-028 - Arrêté portant délégation de signature au titre de l’article 10 du décret 
n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire  publique à Monsieur Jacques BONIGEN, Directeur Départemental des Territoires du Territoire
de Belfort ,
pour l’ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l’État au titre du Ministère de l'Agriculture et de l’Alimentation

244



Préfecture

90-2018-10-22-024

Arrêté portant délégation de signature au titre de l’article

10 du décret n° 2012-1246

 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et

comptable publique

à Monsieur Rémi GUERRIN

Directeur départemental de la cohésion sociale et de la

protection des populations pour l’ordonnancement

secondaire des recettes et des dépenses 

Préfecture - 90-2018-10-22-024 - Arrêté portant délégation de signature au titre de l’article 10 du décret n° 2012-1246
 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique
à Monsieur Rémi GUERRIN
Directeur départemental de la cohésion sociale et de la protection des populations pour l’ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses 

245



Préfecture - 90-2018-10-22-024 - Arrêté portant délégation de signature au titre de l’article 10 du décret n° 2012-1246
 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique
à Monsieur Rémi GUERRIN
Directeur départemental de la cohésion sociale et de la protection des populations pour l’ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses 

246



Préfecture - 90-2018-10-22-024 - Arrêté portant délégation de signature au titre de l’article 10 du décret n° 2012-1246
 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique
à Monsieur Rémi GUERRIN
Directeur départemental de la cohésion sociale et de la protection des populations pour l’ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses 

247



Préfecture - 90-2018-10-22-024 - Arrêté portant délégation de signature au titre de l’article 10 du décret n° 2012-1246
 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique
à Monsieur Rémi GUERRIN
Directeur départemental de la cohésion sociale et de la protection des populations pour l’ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses 

248



Préfecture - 90-2018-10-22-024 - Arrêté portant délégation de signature au titre de l’article 10 du décret n° 2012-1246
 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique
à Monsieur Rémi GUERRIN
Directeur départemental de la cohésion sociale et de la protection des populations pour l’ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses 

249



Préfecture - 90-2018-10-22-024 - Arrêté portant délégation de signature au titre de l’article 10 du décret n° 2012-1246
 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique
à Monsieur Rémi GUERRIN
Directeur départemental de la cohésion sociale et de la protection des populations pour l’ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses 

250



Préfecture - 90-2018-10-22-024 - Arrêté portant délégation de signature au titre de l’article 10 du décret n° 2012-1246
 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique
à Monsieur Rémi GUERRIN
Directeur départemental de la cohésion sociale et de la protection des populations pour l’ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses 

251



Préfecture

90-2018-10-22-031

Arrêté portant délégation de signature au titre du pouvoir

adjudicateur à

Monsieur Jacques BONIGEN

Directeur Départemental des Territoires du Territoire de

Belfort 

Préfecture - 90-2018-10-22-031 - Arrêté portant délégation de signature au titre du pouvoir adjudicateur à
Monsieur Jacques BONIGEN
Directeur Départemental des Territoires du Territoire de Belfort 

252



Préfecture - 90-2018-10-22-031 - Arrêté portant délégation de signature au titre du pouvoir adjudicateur à
Monsieur Jacques BONIGEN
Directeur Départemental des Territoires du Territoire de Belfort 

253



Préfecture - 90-2018-10-22-031 - Arrêté portant délégation de signature au titre du pouvoir adjudicateur à
Monsieur Jacques BONIGEN
Directeur Départemental des Territoires du Territoire de Belfort 

254



Préfecture - 90-2018-10-22-031 - Arrêté portant délégation de signature au titre du pouvoir adjudicateur à
Monsieur Jacques BONIGEN
Directeur Départemental des Territoires du Territoire de Belfort 

255



Préfecture - 90-2018-10-22-031 - Arrêté portant délégation de signature au titre du pouvoir adjudicateur à
Monsieur Jacques BONIGEN
Directeur Départemental des Territoires du Territoire de Belfort 

256



Préfecture

90-2018-10-22-004

Arrêté portant délégation de signature en matière de

fermeture exceptionnelle

des services déconcentrés de la Direction départementale

des Finances publiques

du Territoire de Belfort

Préfecture - 90-2018-10-22-004 - Arrêté portant délégation de signature en matière de fermeture exceptionnelle
des services déconcentrés de la Direction départementale des Finances publiques
du Territoire de Belfort

257



Préfecture - 90-2018-10-22-004 - Arrêté portant délégation de signature en matière de fermeture exceptionnelle
des services déconcentrés de la Direction départementale des Finances publiques
du Territoire de Belfort

258



Préfecture - 90-2018-10-22-004 - Arrêté portant délégation de signature en matière de fermeture exceptionnelle
des services déconcentrés de la Direction départementale des Finances publiques
du Territoire de Belfort

259



Préfecture

90-2018-10-22-007

Arrêté portant délégation de signature en matière de

régime d’ouverture au public

des services déconcentrés de la Direction départementale

des Finances publiques

du Territoire de Belfort

Préfecture - 90-2018-10-22-007 - Arrêté portant délégation de signature en matière de régime d’ouverture au public
des services déconcentrés de la Direction départementale des Finances publiques
du Territoire de Belfort

260



Préfecture - 90-2018-10-22-007 - Arrêté portant délégation de signature en matière de régime d’ouverture au public
des services déconcentrés de la Direction départementale des Finances publiques
du Territoire de Belfort

261



Préfecture - 90-2018-10-22-007 - Arrêté portant délégation de signature en matière de régime d’ouverture au public
des services déconcentrés de la Direction départementale des Finances publiques
du Territoire de Belfort

262



Préfecture

90-2018-10-22-008

Arrêté portant délégation de signature en matière

domaniale -DDFIP

Préfecture - 90-2018-10-22-008 - Arrêté portant délégation de signature en matière domaniale -DDFIP 263



Préfecture - 90-2018-10-22-008 - Arrêté portant délégation de signature en matière domaniale -DDFIP 264



Préfecture - 90-2018-10-22-008 - Arrêté portant délégation de signature en matière domaniale -DDFIP 265



Préfecture - 90-2018-10-22-008 - Arrêté portant délégation de signature en matière domaniale -DDFIP 266



Préfecture - 90-2018-10-22-008 - Arrêté portant délégation de signature en matière domaniale -DDFIP 267



Préfecture

90-2018-10-22-025

Arrêté portant délégation de signature en matière

d’ordonnancement secondaire

et de comptabilité générale de l'État à M. Jean MARMIER,

administrateur des Finances publiques adjoint, directeur du

pôle Pilotage et Ressources de la Direction départementale

des Finances publiques du Territoire de Belfort

Préfecture - 90-2018-10-22-025 - Arrêté portant délégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
et de comptabilité générale de l'État à M. Jean MARMIER, administrateur des Finances publiques adjoint, directeur du pôle Pilotage et Ressources de la
Direction départementale des Finances publiques du Territoire de Belfort

268



Préfecture - 90-2018-10-22-025 - Arrêté portant délégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
et de comptabilité générale de l'État à M. Jean MARMIER, administrateur des Finances publiques adjoint, directeur du pôle Pilotage et Ressources de la
Direction départementale des Finances publiques du Territoire de Belfort

269



Préfecture - 90-2018-10-22-025 - Arrêté portant délégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
et de comptabilité générale de l'État à M. Jean MARMIER, administrateur des Finances publiques adjoint, directeur du pôle Pilotage et Ressources de la
Direction départementale des Finances publiques du Territoire de Belfort

270



Préfecture - 90-2018-10-22-025 - Arrêté portant délégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
et de comptabilité générale de l'État à M. Jean MARMIER, administrateur des Finances publiques adjoint, directeur du pôle Pilotage et Ressources de la
Direction départementale des Finances publiques du Territoire de Belfort

271



Préfecture - 90-2018-10-22-025 - Arrêté portant délégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
et de comptabilité générale de l'État à M. Jean MARMIER, administrateur des Finances publiques adjoint, directeur du pôle Pilotage et Ressources de la
Direction départementale des Finances publiques du Territoire de Belfort

272



Préfecture

90-2018-10-22-005

Arrêté portant délégation en matière de transmission aux

collectivités locales

des éléments de fiscalité directe locale

Préfecture - 90-2018-10-22-005 - Arrêté portant délégation en matière de transmission aux collectivités locales
des éléments de fiscalité directe locale 273



Préfecture - 90-2018-10-22-005 - Arrêté portant délégation en matière de transmission aux collectivités locales
des éléments de fiscalité directe locale 274



Préfecture - 90-2018-10-22-005 - Arrêté portant délégation en matière de transmission aux collectivités locales
des éléments de fiscalité directe locale 275



Préfecture

90-2018-10-09-003

Arrêté portant modification de la composition de la

commission départementale chargée d'émettre un avis

relatif à l'attribution de la médaille de bronze de la

jeunesse, des sports et de l'engagement associatif

Préfecture - 90-2018-10-09-003 - Arrêté portant modification de la composition de la commission départementale chargée d'émettre un avis relatif à l'attribution
de la médaille de bronze de la jeunesse, des sports et de l'engagement associatif 276



Préfecture - 90-2018-10-09-003 - Arrêté portant modification de la composition de la commission départementale chargée d'émettre un avis relatif à l'attribution
de la médaille de bronze de la jeunesse, des sports et de l'engagement associatif 277



Préfecture - 90-2018-10-09-003 - Arrêté portant modification de la composition de la commission départementale chargée d'émettre un avis relatif à l'attribution
de la médaille de bronze de la jeunesse, des sports et de l'engagement associatif 278



Préfecture

90-2018-10-17-009

arrêté portant modification des statuts du SERTRID - 

retrait de la compétence collecte des déchets verts

arrêté portant modification des statuts du SERTRID -  retrait de la compétence collecte des

déchets verts

Préfecture - 90-2018-10-17-009 - arrêté portant modification des statuts du SERTRID -  retrait de la compétence collecte des déchets verts 279



Préfecture - 90-2018-10-17-009 - arrêté portant modification des statuts du SERTRID -  retrait de la compétence collecte des déchets verts 280



Préfecture - 90-2018-10-17-009 - arrêté portant modification des statuts du SERTRID -  retrait de la compétence collecte des déchets verts 281



Préfecture - 90-2018-10-17-009 - arrêté portant modification des statuts du SERTRID -  retrait de la compétence collecte des déchets verts 282



Préfecture - 90-2018-10-17-009 - arrêté portant modification des statuts du SERTRID -  retrait de la compétence collecte des déchets verts 283



Préfecture - 90-2018-10-17-009 - arrêté portant modification des statuts du SERTRID -  retrait de la compétence collecte des déchets verts 284



Préfecture - 90-2018-10-17-009 - arrêté portant modification des statuts du SERTRID -  retrait de la compétence collecte des déchets verts 285



Préfecture

90-2018-10-19-002

Arrêté portant nomination des membres du comité

d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail des

services déconcentrés de la police nationale du Territoire

de Belfort

Préfecture - 90-2018-10-19-002 - Arrêté portant nomination des membres du comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail des services déconcentrés
de la police nationale du Territoire de Belfort 286



Préfecture - 90-2018-10-19-002 - Arrêté portant nomination des membres du comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail des services déconcentrés
de la police nationale du Territoire de Belfort 287



Préfecture - 90-2018-10-19-002 - Arrêté portant nomination des membres du comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail des services déconcentrés
de la police nationale du Territoire de Belfort 288



Préfecture - 90-2018-10-19-002 - Arrêté portant nomination des membres du comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail des services déconcentrés
de la police nationale du Territoire de Belfort 289



Préfecture - 90-2018-10-19-002 - Arrêté portant nomination des membres du comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail des services déconcentrés
de la police nationale du Territoire de Belfort 290



Préfecture

90-2018-10-22-009

ARRÊTÉ portant délégation de signature à M. Dominique

BABEAU, Administrateur général des finances publiques,

Directeur départemental des finances publiques de

Meurthe et Moselle

Préfecture - 90-2018-10-22-009 - ARRÊTÉ portant délégation de signature à M. Dominique BABEAU, Administrateur général des finances publiques,
Directeur départemental des finances publiques de Meurthe et Moselle 291



Préfecture - 90-2018-10-22-009 - ARRÊTÉ portant délégation de signature à M. Dominique BABEAU, Administrateur général des finances publiques,
Directeur départemental des finances publiques de Meurthe et Moselle 292



Préfecture - 90-2018-10-22-009 - ARRÊTÉ portant délégation de signature à M. Dominique BABEAU, Administrateur général des finances publiques,
Directeur départemental des finances publiques de Meurthe et Moselle 293



Préfecture

90-2018-10-12-002

CERTIFICAT C4-F4-T2-N2 M. CAYOT GERALD

Préfecture - 90-2018-10-12-002 - CERTIFICAT C4-F4-T2-N2 M. CAYOT GERALD 294



Préfecture - 90-2018-10-12-002 - CERTIFICAT C4-F4-T2-N2 M. CAYOT GERALD 295



Préfecture - 90-2018-10-12-002 - CERTIFICAT C4-F4-T2-N2 M. CAYOT GERALD 296



Préfecture

90-2018-10-15-002

portant suppression d'une régie de recette de l'Etat auprès

de la police municipale de Belfort et mettant fin aux

fonctions du régisseur et du suppléant 

Préfecture - 90-2018-10-15-002 - portant suppression d'une régie de recette de l'Etat auprès de la police municipale de Belfort et mettant fin aux fonctions du
régisseur et du suppléant 297



PREFETE DU TERRITOIRE DE BELFORT

ARRETE 
portant suppression d'une régie de recettes de l'Etat auprès
de la police municipale de Belfort et mettant fin aux fonctions

du régisseur et du suppléant

LA PREFETE DU TERRITOIRE DE BELFORT
CHEVALIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MERITE

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, notamment l’article L 2212-5 ;

VU  le  décret  n°92-681  du  20  juillet  1992  relatif  aux  régies  de  recettes  et  aux  régies
d’avances des organismes publics ; 

VU le décret n° 2012-1247 du 7 novembre 2012 portant adaptation de divers textes aux
nouvelles règles de la gestion budgétaire et comptable publique ;

VU l’arrêté du 28 mai 1993 relatif aux taux de l’indemnité de responsabilité susceptible d’être
allouée aux régisseurs d’avances et aux régisseurs de recettes relevant des organismes publics et
montant du cautionnement imposé à ces agents modifié par l’arrêté du 3 septembre 2001 ;

VU  l’arrêté  du  27  décembre  2001  relatif  au  seuil  de  dispense  de  cautionnement  des
régisseurs d’avances et des régisseurs de recettes ;

VU l’arrêté préfectoral n° 2003-01-23-0137 du 23 janvier 2003 portant institution d’une régie
de recettes auprès de la police municipale de la ville de Belfort ;

VU l’arrêté préfectoral  N° 2013-133-0001 du 13 mai 2013 mettant  fin aux fonctions d’un
régisseur suppléant d’Etat et nommant un nouveau régisseur suppléant d’Etat auprès de la police
municipale de la ville de Belfort ; 

VU  l’arrêté  préfectoral  N°  90-2015-11-17-002   du  17  novembre  2015  mettant  fin  aux
fonctions  d’un  régisseur  suppléant  d’Etat  et  nommant  un  nouveau  régisseur  suppléant  d’Etat
auprès de la police municipale de la ville de Belfort ; 

VU l’arrêté préfectoral N° 90-2016-04-20-002 du 20 avril 2016 mettant fin aux fonctions d’un
régisseur suppléant d’Etat et nommant un nouveau régisseur suppléant d’Etat auprès de la police
municipale de la ville de Belfort ; 

VU l’arrêté préfectoral  n°90-2017-11-16-001 du 16 novembre 2017 portant  délégation de
signature  à  Monsieur  Joël  DUBREUIL,  Sous-Préfet,  Secrétaire  Général  de  la  préfecture  du
Territoire de Belfort ;

VU la demande formulée par Monsieur Damien MESLOT, Maire de la ville de Belfort, en
date du 11 septembre 2018 ;

Préfecture - 90-2018-10-15-002 - portant suppression d'une régie de recette de l'Etat auprès de la police municipale de Belfort et mettant fin aux fonctions du
régisseur et du suppléant 298



VU l’avis de Monsieur le Directeur Départemental des Finances Publiques du Territoire de
Belfort en date du 9 octobre 2018 ;   

SUR  proposition  de  Monsieur  le  Sous-Préfet,  Secrétaire  Général  de  la  préfecture  du
Territoire de Belfort, 

A R R E T E 

ARTICLE 1er : La régie de recettes instituée auprès de la police municipale de Belfort est
clôturée à compter du 1er novembre 2018.

ARTICLE 2 : Il est mis fin aux fonctions de Madame Carine ANDLAUER, régisseuse titulaire,
de Monsieur Laurent CNUDDE et Monsieur Olivier MASSON,  régisseurs suppléants.

ARTICLE 3 : Les comptes de la régie seront soldés sous le contrôle de Monsieur le Directeur
Départemental des finances publiques du Territoire de Belfort au 30 octobre 2018.                      .

ARTICLE 4 : Monsieur le Sous-Préfet, Secrétaire Général de la Préfecture du Territoire de
Belfort, Monsieur le Directeur Départemental des Finances Publiques du Territoire de Belfort sont
chargés, chacun pour ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

ARTICLE 5 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs des services de
l’Etat du Territoire de Belfort.

Fait à Belfort, le 

Pour la Préfète et par délégation,
Le Sous-Préfet, Secrétaire Général,

Joël DUBREUIL

Préfecture - 90-2018-10-15-002 - portant suppression d'une régie de recette de l'Etat auprès de la police municipale de Belfort et mettant fin aux fonctions du
régisseur et du suppléant 299



Préfecture

90-2018-10-16-003

RENOUVELLEMENT C4-F4-T2-N2 M. HECK

STEPHANE

Préfecture - 90-2018-10-16-003 - RENOUVELLEMENT C4-F4-T2-N2 M. HECK STEPHANE 300



Préfecture - 90-2018-10-16-003 - RENOUVELLEMENT C4-F4-T2-N2 M. HECK STEPHANE 301



Préfecture - 90-2018-10-16-003 - RENOUVELLEMENT C4-F4-T2-N2 M. HECK STEPHANE 302


